ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                           № 103                                                      г. Апатиты

 О создании школьного театра

В соответствии с пунктом 10 поручений Министерства просвещения Российской

Федерации по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в

сфере образования от 09.07.2021  03-1086, протоколом расширенного совещания по

созданию и развитию школьных театров в  субъектах Российской Федерации от 27.12.202

№ СК-29/06пр, протоколом заседания Совета Министерства просвещения Российской

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, с целью создания и

функционирования  на базе ОО школьного театра,

приказываю:

1. Создать на базе образовательной организации школьный театр с 01.09.2023 года.

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение № 1 к настоящему

приказу).

3. Назначить руководителем школьного театра Панову Татьяну Анатольевну,

учителя начальных классов.

4. Пановой Т.А. обеспечить

- регистрацию школьного театра во Всероссийском перечне (реестре) школьных

театров;

-  создание сообщества школьного театра в социальных сетях;

-  определить репертуар школьного театра;

-  организацию онлайн-просмотров театральных постановок обучающимися.

5. Крыласову Д.В., инженеру-программисту, обеспечить создание раздела школьного

театра на официальном сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Литош Р.С., заместителя директора

по ВР.

Директор                                                                                                               Н.И. Еремина

    Ознакомлены:

________________________   ______________________  _______________________

________________________   ______________________  _______________________

________________________   ______________________  _______________________

________________________   ______________________  _______________________

________________________   ______________________  _______________________

________________________   ______________________  _______________________

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты

«Основная общеобразовательная школа № 3»

_________________________________________________________________________________

		2024-11-19T20:08:56+0300
	Еремина Наталья Игоревна